Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичский муниципальный район

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.03.2016                                                                                                              № 17
с. Партизанское

О подготовке и проведении 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Волочаевского сельского поселения

В связи с празднованием 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Волочаевского сельского поселения

1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению          71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – оргкомитет) в следующем составе:

	Зайчук Н.В.
	- заместитель главы администрации сельского поселения, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Аниськова Н.Г.
	- председатель Совета ветеранов с.Партизанское          (по согласованию)

	Долгова Ю.С.
	- директор МБОУ «Начальная школа детский-сад №6 с. Партизанское»

	Маненкова Н.В.

	- директор МКУ «ПДК с. Партизанское»

	Дубровина Л.В.
	- председатель Совета ветеранов с.Волочаевка-1          (по согласованию)

	Седова Г.Я.
	- директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с. Волочаевка-1»

2.Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по подготовке и проведению 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

3. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В.
Глава сельского поселения                                                          Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения

от 25.03.2016  №17

Комплексный план мероприятий
по подготовке и проведению 71-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Обследование семей участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла с целью определения степени нуждаемости и видов помощи
	апрель
	Зайчук Н.В.
Аниськова Н.Г.
Дубровина Л.В.

 (по согласованию)

	2
	Организация помощи ветеранам войны, труженикам тыла в решении бытовых проблем.
	апрель

май
	Волокитин Е.Н.
Зайчук Н.В.

Аниськова Н.Г.
Дубровина Л.В.

(по согласованию)

	3
	Оказание помощи в доставке ветеранов  для проведения профилактического медицинского осмотра
	апрель
	Волокитин Е.Н.
Зайчук Н.В.

Лосева Л.И.
 (по согласованию)

	4
	Организация праздничных поздравлений ветеранов войны, тружеников тыла
	май
	Волокитин Е.Н.
Зайчук Н.В.
Маненкова Н.В.
Ильченко С.Ф.

(по согласованию)

	5
	Чествование участников и ветеранов ВОВ на торжественных мероприятиях, посвященных 71-й годовщине Великой Победы

	май
	Волокитин Е.Н.
Маненкова Н.В.
Аниськова Н.Г.

Дубровина Л.В.
Ильченко С.Ф.

(по согласованию)

	6
	Обеспечение  праздничного оформления территории с.Партизанское и с.Волочаевка-1
	апрель

май
	Волокитин Е.Н.
Зайчук Н.В.
Шешнева Е.В.

	7
	Проведение акции «Георгиевская ленточка»
	май
	Маненкова Н.В.
Аниськова Н.Г.

Дубровина Л.В.

Ильченко С.Ф.

(по согласованию)

	8
	Проведение митингов, посвященных Дню Победы у памятных мест в с.Волочаевка-1 и с.Партизанское
	май
	Волокитин Е.Н.
Зайчук Н.В.

Ильченко С.Ф.
(по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации сельского поселения

от 25.03.2016  № 17

Смета

расходов на проведение 71-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945гг на территории Волочаевского сельского поселения

	№

п\п
	Мероприятия
	Сумма

(руб)

	1
	Приобретение цветов, подарочной (сувенирной) продукции для ветеранов ВОВ, тружеников тыла, вдов ВОВ
	5000

	ИТОГО

	5000